
UCHWAŁA NR XI/218/2015
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 25 czerwca 2015 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w oddziale żłobkowym działającym w Przedszkolu nr 
2 w Nakle nad Notecią

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., 
poz. 594, zm. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3 (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 1457) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w wymiarze do 10 godzin dziennie w oddziale żłobka działającym 
w Przedszkolu Nr 2 w Nakle nad Notecią w wysokości 2,00 zł za każdą godzinę pobytu dziecka w oddziale 
żłobkowym.

2. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem w oddziale żłobka, powyżej 
wymiaru określonego w ust. 1, w wysokości 15,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę opieki.

§ 2. 1. Ustala się maksymalną stawkę dzienną wyżywienia w oddziale żłobka w wysokości 5,50 zł.

2. W przypadku nieobecności dziecka w oddziale żłobka zmniejsza się proporcjonalnie do liczby dni 
nieobecności dziecka w danym miesiącu opłatę za wyżywienie, pierwszy dzień nieobecności dziecka nie podlega 
odliczeniu.

3. Zwrot opłaty za wyżywienie rozlicza się na koniec miesiąca w następnym miesiącu rozliczeniowym.

§ 3. Opłata, o której mowa w § 1podlega zwrotowi w przypadku usprawiedliwionej nieobecności dziecka 
w oddziale żłobkowym, proporcjonalnie do ilości dni nieobecności dziecka. Zwrot opłaty rozlicza się na koniec 
miesiąca w następnym miesiącu rozliczeniowym.

§ 4. Szczegółowy zakres i odpłatność za świadczenia opiekuńczo wychowawcze, określa umowa cywilno 
prawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicem (opiekunem prawnym dziecka) przed lub z chwilą 
rozpoczęcia uczęszczania dziecka do oddziału żłobka. Wzór umowy zostanie określony zarządzeniem Burmistrza 
Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2015 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jan Światłowski

Id: 284F913B-582D-4B61-B979-6CAB96E269F5. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W świetle art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, wysokość
opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz opłaty dodatkowej za zwiększony wymiar opieki w żłobku (ponad
10 godzin dziennie) utworzonym przez gminę oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada
gminy w drodze uchwały. Przepis ten ma również zastosowanie do oddziałów żłobka działających przy
przedszkolu samorządowym. Opłaty te wnoszone są przez rodziców, opiekunów prawnych dziecka na rzecz
gminy (art. 59 ust. 1).

W projekcie uchwały proponuje się opłatę za pobyt w oddziale żłobkowym Przedszkola Nr 2
w Nakle nad Notecią na poziomie 2,00 zł/h , przy założeniu, że średni koszt opieki w przeliczeniu na 1 dziecko
wynosi około 600,00 zł . Natomiast maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie proponuje się w wysokości
5,50 zł dziennie co wynika z kalkulacji ekonomicznej w relacji do aktualnych cen.

W oddziale żłobka zapewnia się opiekę nad dzieckiem w wymiarze do 10 godzin dziennie w stosunku do
każdego dziecka. Z dyspozycji art. 12 ust. 3 powołanej ustawy wynika, że w szczególnie uzasadnionych
przypadkach wymiar opieki w żłobku może być na wniosek rodzica/ opiekuna prawnego dziecka wydłużony za
dodatkową opłatą. Proponuje się zatem w niniejszej uchwale wprowadzenie dodatkowej opłaty w wysokości
15,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę dodatkowej opieki nad dzieckiem.

Biorąc pod uwagę powyższe, wnoszę o podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 284F913B-582D-4B61-B979-6CAB96E269F5. Uchwalony Strona 1




